Prologus

Sed ea conclusio est. Ius canoniciū ē hīc s̄biectū attributōnis. Probat illud ad quod ordinatur cui omnia attribuunt̄ p̄ncipalit̄ in aliq libro trascita hoc est s̄biectum attributōis. sed ius canonicum ē hīmōi. ḡ r̄c. Maior nota est d̄ se. Minor p̄batur. q̄r in hoc libro considerātur quedā regula in iure. quia ius canonicon d̄ a canon in greco quob̄ est regula in latino. eo q̄ dātū hic nobis regule de vita clericis quid sit faciendum de rapinac turtio. Per hoc ad rationes. Ad p̄marā conceditur maior. Iz minor est falsa. q̄ ius canonicum hīc consideratur p̄ modū introductionis et s̄b compēdīo in decretis et decretalib̄ consideratur adequate. Ad secundam p̄ ex distinctione. Ad tertiam cedatur maior. et negatur minor. Ad p̄batōem d̄. q̄ ius canonicum consideratur dupl̄. Uno mō ad se et q̄ ad magistros iusticiā statuentes. Alio mō consideratur quo adveritate in euāgeliō exp̄ssam. tunc d̄. q̄ p̄mo mō dep̄et a papa. et sic non ē etnū secundo aut̄ mō est hīc s̄biectum. et etiā taliter est etnū. Et hoc d̄ que stione talia que p̄ius p̄posita fuerunt circa declaratōem thematis hīus libri modo sufficiant.

pus liber s̄e p̄saica illius
Imμula de summa ray
mḡi venit s̄e postposita
mundi prodīst ista
.i.nō ex graui seu difficiili. i.sacili
Non ex subtili sed vili
.i.cōponim⁹. s̄e summula
scribimus istam

tenore .i.valet. s̄e summula. clericis & ardua volumina
Eloquio placet hec socijs quia magna studendi
.i.int̄cio. s̄e paupib̄ clericis s̄e paupib̄ clericis
Lurasibi non est modus his valet ergo loquendi
.i.multa intelligētes .i.nō volum⁹ s̄e p̄ntem
Inter doctores hīunc nolumus ire libellum
iūuenib⁹ s̄e liby p̄posuim⁹
Dariūs et rudibus quem duximus esse legendum
s̄e studētes s̄e libello multa documēta vtilia
Invenient in eo quicquid iūuet vtilitat̄
s̄e septē .i.in p̄mo tractatu hīi summule .i.post hoc
sc̄z d̄ his q̄ p̄tinēt ad missam
De sacramentis primo tractatur. et inde
.i.d̄ ei⁹ effectu tali sac̄o tali pccō
Mic de baptismo de coiugio symonia
d̄ ist̄omib⁹ hīr in seq̄ntib⁹ tractatib⁹
Eurtis et spolijs ysuris atq̄ rapinis

Prologus

de talib⁹ vicijs s^e iste
Sortilegis vicijs carnis tractatus habetur

Hinc sequitur finis confessorum simul actus
s^e brevia i. plōgau i. n ignorant s^e producēda
Quedam longau non iniuste et breviaui
i. pfecti⁹ i. finia pateat s^e libro
Ut melius metro sensus tibi luceat isto

Iste liber (cuius subiectum est ius canonici a sancto patrib⁹ institut⁹) pma sui diuinitone qui diuidit in duas ptes. scz in pte phemialē et pte ex eccliuā. Pars phemialis ibi (In summis scitis) Prima ps adhuc diuidit in duas parts. Nam in pma parte autor premitit intentū suū. In scda parte ostendit facilitatē hui⁹ libri. Et in tercia pte ostendit ea que dicēda sunt per ordine m. Scda pars erit ibi (Inter doctores) Tertia ibi (Hic de baptismo) Intendens dicere hec summula procedit de summa plaica Ray mundi: et scripta est cum verbis facillimis leuiter intelligi sibilibus. et iste modus loquendi seu procedendi in summula pnti placet et valet istis socijs supple clericis et studentib⁹ qui nolunt seu ex paupertate oppressione non possunt magna studere. Sed ibi (Inter doctores) ostendit autor q̄ ex quo iste liber facilis est leui stilo compilatus. ideo d̄ legi paruis et rudibus: et non debet iste liber computari inter alios libros doctrinā sacre scripture. quia inueniunt in ito libello quid utilitas ecclesiasticus ordo continet. et inueniant etiā lectores in isto quomodo stat⁹ clericalis debeat regere diuinaz secularia officia. Sed ibi (Hic de baptismo) ostendit autor sequenter q̄ in hoc libro determinabitur d̄ baptismo. iugio. symonia. furtis. et sic de alijs. Sed ibi (Quedam longau) intendit autor sequenter dicere q̄ in hoc libro aliqua plongatur hic que in magna summa s̄b brevibus continentur. et aliqua hic abbreuiantur. ut fiat sensus lucidiore et metrum lucidius et delectabilius.

Prarogativa
Missæ

Sciendū circa litteram q̄ missa habet multa prrogativa. Primo q̄ celebratur solum a ieiunis. Secundo q̄ solum in ecclesia celebratur et lug alitate. ita q̄ semper in locis secratis celebrari debeat nisi q̄nq fieret ex spēa li gratiae dispensatione pape. ppter reverētā magnorum dñorū et pncis pum. sed tamē ad min⁹ oportet q̄ talis celebratio fiat s̄b teutorio. Tercio oportet celebrantem eē sacerdotē. Quarto oportet sacerdotem eē la cris vestibus induitū. Quinto q̄ tantummodo celebratur in die accēso lumen. etiam si mille soles lucent super terrā adhuc de necessitate ad misse officium peragendū lumen incēsum requiritur. Sexto: q̄ ibi solēt sonare bona et diuina verba cum cantatur pater noster. et verba angelica cū cantā gloria in excelsis. et humana verba ut in collectis et in sequentijs. Septimo ibi audiuntur tria bona et nobilissima idiomata que mundus habet. scz hebraicū. vt patet ibi. sabaoth. et osanna. Grecū cū dī. kyrieleyson. alleluja. Latinū auditur in omnib⁹ alijs dictionib⁹ et orationibus. Octauo. q̄ missa est completa tot mysterijs qd̄ mare guttis. firmamentū

1
2
3
4
5
6
7
8